
Projekt 
 
z dnia  22 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70 ze zm.) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1176) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) 
w związku z art. 9, art. 28 § 4, art. 31 oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2023 r. poz.2383 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatków i opłat w drodze inkasa: 

1) podatku rolnego od osób fizycznych, 

2) podatku leśnego od osób fizycznych, 

3) podatku od nieruchomości od osób fizycznych. 

§ 2. Wyznacza się następujących inkasentów uprawnianych do pobierania wymienionych w § 1 pkt 1-3 
niniejszej uchwały podatków: 

1) Pan Paweł Kasiak na terenie sołectwa Boronice, 

2) Pani Katarzyna Polak na terenie sołectwa Broniszów, 

3) Pani Paulina Luty na terenie sołectwa Chruszczyna Mała, 

4) Pan Robert Stępień na terenie sołectwa Chruszczyna Wielka, 

5) Pan Jan Sroka na terenie sołectwa Cło, 

6) Pan Artur Latos na terenie sołectwa Cudzynowice, 

7) Pan Paweł Rakoczy na terenie sołectwa Dalechowice, 

8) Pani Mariola Nowak na terenie sołectwa Donatkowice, 

9) Pan Ryszard Adamek na terenie sołectwa Donosy, 

10) Pan Arkadiusz Jańczyk na terenie sołectwa Gabułtów, 

11) Pan Bogumił Milka na terenie sołectwa Głuchów, 

12) Pani Anna Ciepichał na terenie sołectwa Gorzków, 

13) Pan Dorota Wojtasik na terenie sołectwa Góry Sieradzkie, 

14) Pani Janusz Boryka na terenie sołectwa Gunów Kolonia, 

15) Pan Mariusz Walczak na terenie sołectwa Gunów Wilków, 

16) Pan Jacek Słabosz na terenie sołectwa Hołdowiec, 

17) Pan Andrzej Graf na terenie sołectwa Jakuszowice, 

18) Pani Helena Kałuża na terenie sołectwa Kamieńczyce, 

19) Pan Stanisław Kozik na terenie sołectwa Kamyszów, 
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20) Pan Sebastian Dziula na terenie sołectwa Kazimierza Mała, 

21) Pan Stanisław Nowak na terenie sołectwa Krzyszkowice, 

22) Pan Paweł Niedźwiedź na terenie sołectwa Lekszyce, 

23) Pan Eliza Leśniowska – Niziurska na terenie sołectwa Łękawa, 

24) Pan Paulina Małek na terenie sołectwa Łyczaków, 

25) Pan Alicja Duś na terenie sołectwa Marcinkowice, 

26) Pan Józef Marzec na terenie sołectwa Nagórzanki, 

27) Pan Adam Mucha na terenie sołectwa Odonów, 

28) Pan Zbigniew Więckowski na terenie sołectwa Paśmiechy, 

29) Pan Witold Nowak na terenie sołectwa Plechów, 

30) Pan Tomasz Gajówka na terenie sołectwa Plechówka, 

31) Pani Izabela Miałkowska-Kołton na terenie sołectwa Podolany, 

32) Pani Aneta Cupak- Gryszówka na terenie sołectwa Sieradzice, 

33) Pan Rafał Ochenduszka na terenie sołectwa Skorczów, 

34) Pan Jolanta Nowak na terenie sołectwa Słonowice, 

35) Pani Jolanta Siudak na terenie sołectwa Stradlice, 

36) Pani Anna Gorgoń na terenie sołectwa Wielgus, 

37) Pan Stanisław Nawrot na terenie sołectwa Wojciechów, 

38) Pan Wojciech Stalmach na terenie sołectwa Wojsławice, 

39) Pan Przemysław Myśliwiec na terenie sołectwa Wymysłów, 

40) Pan Andrzej Nowak na terenie sołectwa Zagórzyce, 

41) Pan Artur Trojanowski na terenie sołectwa Zięblice, 

42) Pani Jarosław Jagielnik na terenie sołectwa Zysławice.”. 

§ 3. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone na rachunek  bankowy 
Gminy w terminie  dwóch dni roboczych  po  dniu,  w którym  zgodnie  z przepisami prawa podatkowego, 
wpłata podatku przez podatnika powinna nastąpić. 

§ 4. 1 Za pobieranie podatków inkasentom przysługuje wynagrodzenie. 

2. Inkasenci, o których mowa w § 2 otrzymają wynagrodzenie za inkaso bieżących i zaległych należności 
podatkowych pobieranych od mieszkańców Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. Wynagrodzenie oblicza się 
w stosunku procentowym od sumy  zainkasowanych i terminowo wpłaconych podatków. 

3. Stawki procentowe wynagrodzenia wynoszą: 

a) dla inkasentów sołectw: Cło, Jakuszowice, Lekszyce, Łyczaków, Nagórzanki, Plechówka i Wymysłów 8%, 

b) dla inkasentów z pozostałych sołectw 7%. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXVIII/526/2022 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 30 listopada 
2022 roku w sprawie poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 
zmieniona uchwałą nr XCII/696/2024 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 16 lutego 2024 roku 
zmieniającą uchwałę nr LXVIII/526/2022 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 30 listopada 
2022 roku w sprawie poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
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§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wioletta Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 639E4A7D-CD71-4155-8402-B40BA4CA4954. Projekt Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Ze względu na zakończenie wyborów sołtysów nowej kadencji w latach  2024-2029 niezbędne jest 
uaktualnienie uchwały określającej inkasentów. 
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